
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.      27DETERMINAZIONE    N.      27DETERMINAZIONE    N.      27DETERMINAZIONE    N.      27   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     1/71/71/71/7/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIO                AFFARI GSERVIZIO                AFFARI GSERVIZIO                AFFARI GSERVIZIO                AFFARI GENERALIENERALIENERALIENERALI    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE E RIPARTO DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI NEL 2 

TRIMESTRE 2014 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                             il giorno    Uno 

 

Del mese di          Luglio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Buratti M. 

Domenica 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti l'art. 30, comma 2, legge 15/11/73 n. 734, modificato dall'art. 27 del d.l. 28/2/1983 n. 55, convertito 
nella legge 26/4/1983 n. 131 e l'art. 41, comma 4,  della legge 11/7/1980 n. 312 e ss.mm.ii., 
Richiamato l'art. 21 del DPR 4/12/1997 n. 465, che attribuisce alla ora ex -Agenzia Autonoma per la gestione 
dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali i diritti di segreteria per la quota attualmente vigente, 
Atteso che, ai sensi della norme citate, il diritto di segreteria è ripartito come segue: 

• 10% al Fondo gestito dall'ex Agenzia Albo segretari 
• 90% al Comune - i soli diritti di rogito sono da ripartire successivamente  

1. 75% al Segretario comunale (pari al 67,50% del totale) 
 

Atteso che il Comune non si è avvalso della facoltà di ridurre i diritti per il rilascio di certificati o altri atti 
amministrativi, 
Dato atto che la quota spettante al Segretario comunale non può superare la quota di 1/3 dello stipendio in 
godimento, 
Visto il rendiconto dei diritti riscossi, come segue: 
Diritti di segreteria    €        83,82 
Diritti di Rogito    €       338,00 
      --------------- 
Totale      €      421,82 
 
Dato atto che il rendiconto dei versamenti va effettuato in sede di compilazione e trasmissione di apposito 
modello, entro il mese di febbraio dell'anno successivo a quello di riferimento, 
Visto il D.lgs. n. 267/2000, 
Visto il regolamento comunale di contabilità, 
Visto il regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
Richiamato il Decreto sindacale n. 2 del 9/6/2009 di individuazione del responsabile del servizio, 
     
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver 
effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non 
determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 1/7/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to      Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 Di ripartire i proventi relativi al 2 trimestre 2014 come segue: 
   
Spettanti a  Diritti generici  Diritti rogito Totale 
Agenzia 10%        8,38 10%      33,80   42,18 
Comune 90%      75,44 22,50%      76,05 151,49 
Segretario ==  67,50%     228,15 228,15 
Totali 100%      83,82 100%     338,00 421,82 
 
 
Di provvedere alla liquidazione della quota spettante al Segretario, per complessivi €   228,15 
dando atto del rispetto del limite di 1/3 dello stipendio in godimento. Tale somma sarà imputata all'intervento  
1010201 - cap. 1038 del Bilancio corrente, in conto competenza, 
Di provvedere al versamento della somma di €  42,18  quale quota spettante all'ex Agenzia Albo segretari 
comunali con imputazione all'intervento  1010205 - cap. 1037 - del Bilancio corrente. 
 
   
 
 



 
 
 

 
  
 

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Buratti M. Domenica 
 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     1/7/2014           
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to  Buratti Maria Domenica 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  1/7/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
 
       Buratti M. Domenica 
 
  
        
 
 
 
 
 
 


